
ABSOLUTO
400 METROS MEDLEY MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

1Prova N°

Etapa: 1 (15/4/2016)
Eliminatória

RM MICHAEL PHELPS USA 04:03.84 09/08/2008 PEQUIMABSOLUTO
RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC THIAGO MACHADO PEREIRA MINAS TC/MG 04:11.91 03/05/2007 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 04:14.07 17/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 04:16.71 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 YIZHE WANG 313428 1998 CHN 04:40.40

4 CAIO HENRIQUE FLORIDO SOUZA 095250 1995 UNISANTA 04:37.42

5 PEDRO CORÁ AZEVEDO 126574 1999 PINHEIROS 04:37.69

2ª SÉRIE

1 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 IATE CLUBE DE BRASÍL 04:36.93

2 CLEBER RODRIGUES NASCIMENTO 125943 1997 CORINTHIANS 04:34.22

3 CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 PINHEIROS 04:25.55

4 KAKERU MURATA 313422 1998 JPN 04:18.64

5 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS 04:23.78

6 LEONARDO CALICE PAGOTTO DE 119220 1997 CENTRO OLIMPICO 04:30.53

7 FELIPE  QUIROZ 313652 1995 CHILE 04:36.20

3ª SÉRIE

1 RAFAEL LUIZ SOUZA 108477 1996 UNISANTA 04:36.48

2 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 04:33.27

3 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 04:24.43

4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 CORINTHIANS 04:14.07

5 GABRIEL MARUYAMA OGAWA 090834 1994 PINHEIROS 04:23.14

6 JOAO GABRIEL MARTIMBIANCO 245813 1998 SANJOANENSE 04:27.13

7 KAYKY MARQUART MOTA 126140 1999 CENTRO OLIMPICO 04:35.53
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ABSOLUTO
100 METROS BORBOLETA FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

2Prova N°

Etapa: 1 (15/4/2016)
Eliminatória

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:55.64 03/08/2015 KAZANABSOLUTO
RS GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC JEANETTE OTTESEN GRAY CORINTHIANS/ABDEM 00:57.22 22/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR RIKAKO IKEE JPN 00:57.56 28/10/2015 TOKYOABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 00:58.74 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 SHUANG LI 313439 1994 CHN 01:04.84

3 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 01:04.69

4 ANA CLARA FREITAS CERVONE 126002 1999 PAINEIRAS 01:04.00

5 BEATRIZ B OLIVIERI 116926 1999 CR FLAMENGO/RJ 01:04.57

6 MILENA PAIVA 052863 1988 CABO BRANCO/ACQUA R1 01:04.80

7 JINGZHUO WANG 313440 1999 CHN 01:04.84

2ª SÉRIE

1 CAROLINA B ATHAYDE 023796 1986 CR FLAMENGO/RJ 01:03.27

2 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 PINHEIROS 01:02.52

3 DANDARA MENDES ANTONIO 074074 1990 AESJ 01:00.53

4 DAYNARA L FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:58.56

5 MISENDOVA BARBORA 313407 1998 SVK 01:00.00

6 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 FIAT/MINAS 01:01.37

7 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 CORINTHIANS 01:02.83

8 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 108780 1996 UNISANTA 01:03.89

3ª SÉRIE

1 EDUARDA SALES DE SOUZA 136772 1998 PINHEIROS 01:02.92

2 SARAH MARQUES 099807 1998 CURITIBANO 01:01.91

3 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 PINHEIROS 01:00.51

4 ETIENE PIRES MEDEIROS 066151 1991 SESI-SP 00:58.52

5 BRUNA CAROLINE LEMOS ROCHA 086918 1993 CORINTHIANS 00:59.59

6 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 01:01.17

7 LUANNA NUNES MARTINS DE 126291 1999 PINHEIROS 01:02.81

8 THAIS B XAVIER 134936 1996 FLUMINENSE FC/RJ 01:03.66

4ª SÉRIE

1 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 CR FLAMENGO/RJ 01:02.83

2 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 PINHEIROS 01:01.67

3 JUNXUAN YANG 313434 2002 CHN 01:00.02

4 KATARINA LISTOPADOVA 313398 1993 SVK 00:58.40

5 DAIENE MARÇAL DIAS 057870 1989 FIAT/MINAS 00:58.74

6 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 SESI-SP 01:00.75

7 CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 SESI-SP 01:02.70

8 PRISCILA C C DE SOUZA 084975 1994 SESI-SP 01:03.54
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ABSOLUTO
400 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

3Prova N°

Etapa: 1 (15/4/2016)
Eliminatória

RM PAUL BIEDERMANN GER 03:40.07 26/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS LEONARDO DE DEUS CORINTHIANS 03:49.62 10/04/2015 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB LEONARDO DE DEUS CORINTHIANS 03:49.62 10/04/2015 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC LEONARDO DE DEUS CORINTHIANS 03:49.62 10/04/2015 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR MACKENZIE HORTON AUS 03:44.60 01/04/2014 BRISBANE (AUS)ABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 03:50.44 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 PABLO HENRIQUE VIEIRA 039983 2000 PRAIA CLUBE 04:08.47

3 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 CURITIBANO 04:07.83

4 EDUARDO SEEGER DUARTE 092610 1991 ATN-TUBARAO 04:06.70

5 MURILO SETIN SARTORI 249710 2002 AMERICANA 04:06.94

6 MARCELO FIGUEIREDO 099210 1997 GNU 04:08.47

2ª SÉRIE

1 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 IATE CLUBE DE BRASÍL 04:05.84

2 LUIS FERNANDO S DIAS 251284 1998 CR FLAMENGO/RJ 04:05.70

3 MARCELO C G ROGE 101380 1997 CR FLAMENGO/RJ 04:05.32

4 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 GNU 04:04.67

5 ANDRE RAMOS ROCHA E SILVA 245694 1996 OS JUNDIAÍ ESPORTES 04:04.96

6 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 CENTRO OLIMPICO 04:05.45

7 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 POUPEX/ONBOARDSPOFLUMINENSE FC/RJ 04:05.83

8 MATHEUS B DA SILVA 108336 1997 CURITIBANO 04:06.42

3ª SÉRIE

1 MARCOS ALVES DO ROSARIO FILHO 121687 1997 FIAT/MINAS 04:03.99

2 LUIZ GUSTAVO BARROS 095335 1995 GNU 04:03.24

3 WINDSON PIONORIO FILHO 093736 1999 BOLSA ATLETA SALESIANOS/BA 04:02.70

4 BRUNO DE MESQUITA GURIAN 117192 1995 CORINTHIANS 04:02.01

5 FELIPE RIZZO 110059 1998 CURITIBANO 04:02.47

6 DAVID ALISSON OLIVEIRA 121408 1999 CURITIBANO 04:02.97

7 LEONARDO CALICE PAGOTTO DE 119220 1997 CENTRO OLIMPICO 04:03.56

8 JOAO PAULO PACHECO DE ANDRADE 118733 1999 FLUMINENSE FC/RJ 04:04.64

4ª SÉRIE

1 LEONARDO ALVES SANTOS FIM 049480 1986 UNISANTA 04:00.66

2 MATHEUS RODRIGUES ISIDRO 104126 1995 CENTRO OLIMPICO 03:59.76

3 JOAO PEDRO CERVONE 107554 1996 PINHEIROS 03:59.45

4 RAPHAEL MATTIOLI 068145 1991 FIAT/MINAS 03:58.75

5 ELDER LUNA S DE OLIVEIRA 135045 1998 SESI-SP 03:59.01

6 BRENO M CORREIA 273382 1999 CR FLAMENGO/RJ 03:59.50

7 CASSIO M L BRITO 101860 1996 FLUMINENSE FC/RJ 04:00.37

8 FERNANDO PONTE 067294 1992 GNU 04:00.71

5ª SÉRIE

1 VICTOR HUGO RIBEIRO COLONESE 075711 1992 UNISANTA 03:58.04

2 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 UNISANTA 03:56.29

3 JOÃO VERAS AMORIM 079274 1993 CORINTHIANS 03:54.79

4 MARTIN  NAIDICH 313586 1969 ARGENTINA 03:52.23

5 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 SESI-SP 03:53.20

6 MARCOS V FERRARI DE OLIVEIRA 060068 1989 PINHEIROS 03:55.11

7 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 FIAT/MINAS 03:57.40
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ABSOLUTO
400 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

3Prova N°

Etapa: 1 (15/4/2016)
Eliminatória

8 LUIZ ROGERIO ARAPIRACA 042738 1987 UNISANTA 03:58.50

6ª SÉRIE

1 ARMANDO S NEGREIROS 033408 1985 FLUMINENSE FC/RJ 03:57.52

2 MARTIN CARRIZO 313593 1991 ARGENTINA 03:55.36

3 MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 FIAT/MINAS 03:53.97

4 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 CR FLAMENGO/RJ 03:50.32

5 LUCAS  KANIESKI 063191 1990 FIAT/MINAS 03:52.50

6 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 GNU 03:54.87

7 ALEXANDRE FINCO 110204 1997 GNU 03:57.29

8 KALEL M DAMAS 108381 1998 FLUMINENSE FC/RJ 03:58.05
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ABSOLUTO
400 METROS MEDLEY FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

4Prova N°

Etapa: 1 (15/4/2016)
Eliminatória

RM SHIWEN YE CHN 04:28.43 29/07/2012 LONDRESABSOLUTO
RS GEORGINA BARDACH ARG 04:37.51 14/08/2004 ATENASABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 04:38.07 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 04:34.91 23/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR ROSIE RUDIN GBR 04:39.01 25/08/2015 SINGAPURAABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 04:43.46 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 CATARINA CUCATTI GANZELI 091928 1993 UNISANTA 05:09.75

2 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 05:09.03

3 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 CORINTHIANS 05:07.74

4 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 FIAT/MINAS 05:07.40

5 JULIANA P M DE CARVALHO 101711 1997 CR FLAMENGO/RJ 05:07.55

6 LETICIA CAMILO LEMOS 117369 1998 PINHEIROS 05:08.05

7 CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO 125939 1997 PINHEIROS 05:09.21

8 MARIA EDUARDA SUMIDA 126111 2001 PINHEIROS 05:12.83

2ª SÉRIE

1 GIOVANNA DORIGON 095882 1996 CURITIBANO 05:03.34

2 FERNANDA GOEIJ 151472 2000 CURITIBANO 04:56.06

3 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 04:52.52

4 JOANNA MARANHAO 043270 1987 PINHEIROS 04:38.07

5 HARUNO ITO 313426 1999 JPN 04:43.55

6 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 CORINTHIANS 04:53.03

7 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 SESI-SP 04:57.72

8 THAYANNE DE ANDRADE CARDOSO 126370 1998 PINHEIROS 05:07.40

3ª SÉRIE

1 JESSICA EGASHIRA MORETTI 125833 1997 CORINTHIANS 05:01.47

2 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 CR FLAMENGO/RJ 04:55.51

3 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 04:46.95

4 BARBORA ZÁVADOVÁ 313873 1993 CZE 04:35.60

5 VIRGINIA BARDACH 313587 1969 ARGENTINA 04:42.62

6 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SESI-SP 04:52.68

7 FERNANDA CAROBINO 094057 1994 UNISANTA 04:56.07

8 GABRIELA SEGURA LANDIM 126014 1999 PINHEIROS 05:04.71
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ABSOLUTO
100 METROS PEITO MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

5Prova N°

Etapa: 1 (15/4/2016)
Eliminatória

RM  ADAM PEATY GBR 00:57.92 17/04/2015 LONDRESABSOLUTO
RS HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 00:59.03 10/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 00:59.03 10/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 00:59.03 10/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR MICHAEL ANDREW USA 01:00.68 06/08/2015 SAN ANTONIO (USA)ABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 01:00.57 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 GABRIEL FIDELIS SOUZA 070245 1989 PRAIA CLUBE 01:04.70

4 YURI QUERINO 130494 1998 FIAT/MINAS 01:04.70

5 HAO SHEN 313430 1998 CHN 01:04.70

2ª SÉRIE

1 MARTIN MELCONIAN 314587 1990 URU 01:04.70

2 YURI SOARES HORTA 084183 1992 RESTAURANTE ZÉ INDAIATUBANA 01:04.70

3 JOAO GABRIEL MARTIMBIANCO 245813 1998 SANJOANENSE 01:04.58

4 VINICIUS FERREIRA BORGES 092206 1992 TUMIARU 01:04.16

5 JULIO SCOLARO JUNIOR 150695 1992 CURITIBANO 01:04.23

6 JOSE TOMAS GALVEZ 313656 1997 CHILE 01:04.70

7 TOMAS KLOBUCNIK 313397 1990 SVK 01:04.70

8 RENATO DAVID PRONO 314128 1991 PARAGUAY 01:04.70

3ª SÉRIE

1 GABRIEL PAES LEMES FREITAS 098978 1995 PRAIA CLUBE 01:03.37

2 FACUNDO MIGUELENA 313594 1991 ARGENTINA 01:02.90

3 DIEGO CANDIDO PRADO 083576 1990 PINHEIROS 01:01.52

4 JOAO LUIZ GOMES JUNIOR 073769 1986 CORREIOS E PINHEIROS 01:00.00

5 FELIPE HIDEKAZU MONNI 117332 1996 PINHEIROS 01:01.10

6 HENRIQUE MARQUES BARBOSA 029761 1984 UNISANTA 01:02.04

7 EDUARDO FONSECA AMARAL 100575 1998 FIAT/MINAS 01:03.07

8 LEANDRO DAVID BRESSAN 245486 1997 PINHEIROS 01:04.13

4ª SÉRIE

1 DIEGO UCHOA SANTOS 055572 1989 CR FLAMENGO/RJ 01:03.19

2 JOAO VITOR THOMAZ 110157 1995 CURITIBANO 01:02.82

3 THIAGO TEIXEIRA SIMON 079160 1990 CORINTHIANS 01:01.49

4 FELIPE FERREIRA LIMA 052061 1985 FIAT/MINAS 00:59.78

5 RAPHAEL OLIVEIRA RODRIGUES 080826 1991 PINHEIROS 01:00.99

6 IPPEI MIYAMOTO 313419 1999 JPN 01:01.91

7 ARTHUR PEDROSO 117374 1995 CORINTHIANS 01:03.05

8 CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 PINHEIROS 01:04.06

5ª SÉRIE

1 GABRIEL MORELLI 313794 1994 ARGENTINA 01:03.14

2 FELIPE RAMOS DA SILVA 126299 1997 CORINTHIANS 01:02.59

3 ANDREAS MICKOSZ 134639 1996 CORINTHIANS 01:01.44

4 FELIPE ALVES FRANCA SILVA 059512 1987 PANASONIC/KROM/LIV CORINTHIANS 00:59.21

5 PEDRO H. BRASIL CARDONA 107577 1995 PINHEIROS 01:00.14

6 TALES ROCHA CERDEIRA 045487 1987 UNISANTA 01:01.91

7 MATHEUS LOURO NETO 092061 1994 CLUBE ESPERIA 01:02.90

8 PEDRO LEITE VALENTE 090194 1996 FIAT/MINAS 01:03.62

14/04/2016 16:40:12Piscina - Versão: 2.0.90.0 qrlTotal6



ABSOLUTO
100 METROS COSTAS FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

6Prova N°

Etapa: 2 (16/4/2016)
Eliminatória

RM GEMNA SPOFFORHT GBR 00:58.12 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 01:00.18 26/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR CLAIRE ADAMS USA 00:59.58 07/08/2015 SAN ANTONIO (USA)ABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 01:00.25 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 YIFAN YANG 313436 2000 CHN 01:07.88

4 NATSUMI SAKAI 313424 2001 JPN 01:07.88

5 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 01:07.88

2ª SÉRIE

1 MILENA PAIVA 052863 1988 CABO BRANCO/ACQUA R1 01:07.88

2 ISABELLA DARTORA 110016 1996 CURITIBANO 01:07.88

3 PAULA JARDIM ESCAMILLA TOGEIRO 125812 1995 UNISANTA 01:07.29

4 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 CIBES 01:07.08

5 NATÁLIA AMANO 126638 2000 CENTRO OLIMPICO 01:07.26

6 MANUELA AYUB BARRES 126382 2000 PAINEIRAS 01:07.88

7 YURU JIANG 313435 1999 CHN 01:07.88

8 INES  REMERSARO 314586 1992 URU 01:07.88

3ª SÉRIE

1 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 CORINTHIANS 01:06.75

2 GISELE NERES RODRIGUES 119221 1998 CENTRO OLIMPICO 01:05.87

3 ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 100246 2000 CR FLAMENGO/RJ 01:04.44

4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 01:01.57

5 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 MARINA BC/RJ 01:02.68

6 ALINE SAPORITO CAETANO 077252 1991 UNISANTA 01:05.03

7 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 CR FLAMENGO/RJ 01:06.07

8 LUANNA NUNES MARTINS DE 126291 1999 PINHEIROS 01:06.93

4ª SÉRIE

1 MARIA EDUARDA SUMIDA 126111 2001 PINHEIROS 01:06.70

2 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 SESI-SP 01:05.58

3 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 01:03.93

4 KATARINA LISTOPADOVA 313398 1993 SVK 01:01.30

5 DAYNARA L FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 01:02.58

6 MARINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 099334 1995 UNISANTA 01:04.71

7 JULIANA P M DE CARVALHO 101711 1997 CR FLAMENGO/RJ 01:06.00

8 MILENA LIMA DE ARAUJO 126352 1998 PINHEIROS 01:06.90

5ª SÉRIE

1 MARIANA COELHO ANTONINI 126110 1999 PINHEIROS 01:06.14

2 CAMILA CAMPOS LOPES 103837 1999 FIAT/MINAS 01:05.03

3 ISABELA VICENTE SILVA 091915 1993 CORINTHIANS 01:03.84

4 ETIENE PIRES MEDEIROS 066151 1991 SESI-SP 00:59.61

5 ANDREA ELIANA BERRINO 288189 1994 UNISANTA 01:02.21

6 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 CORINTHIANS 01:04.69

7 DELIÊ FERNANDA DE MORAES 267868 1997 ABDA 01:05.95

8 FERNANDA DELGADO 100096 1998 SESI-SP 01:06.79
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ABSOLUTO
200 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

7Prova N°

Etapa: 2 (16/4/2016)
Eliminatória

RM PAUL BIEDERMANN GER 01:42.00 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA 01:46.42 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA 01:46.42 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC NICOLAS NILO OLIVEIRA ECP/SP 01:46.90 06/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR MAXIME ROONEY USA 01:47.10 07/08/2015 SAN ANTONIO (USA)ABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 01:47.97 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 YUJIE HOU 313431 1998 CHN 01:55.23

4 JIWEN CAO 313427 1997 CHN 01:55.23

5 BENJAMIN THOMAS HOCKIN 314126 1986 PARAGUAY 01:55.23

6 THIAGO MACHADO PEREIRA 055557 1986 FIAT/MINAS 01:55.23

2ª SÉRIE

1 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 GUSTAVO BORGES 01:54.82

2 PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 150827 1998 LIRA 01:54.77

3 HENRIQUE  PAINHAS 100000 1997 CURITIBANO 01:54.21

4 CARLOS EDUARDO LEMOS PIRES 117328 1992 ABDA 01:53.76

5 GUSTAVO BORGES SILVA 114717 1997 UNISANTA 01:53.97

6 FELIPE RIZZO 110059 1998 CURITIBANO 01:54.75

7 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 GNU 01:54.79

8 GABRIEL NOGUEIRA CARDENES 126197 1999 UNISANTA 01:55.08

3ª SÉRIE

1 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 01:53.39

2 MARCOS ALVES DO ROSARIO FILHO 121687 1997 FIAT/MINAS 01:53.09

3 ARMANDO S NEGREIROS 033408 1985 FLUMINENSE FC/RJ 01:52.94

4 GUIDO BUSCAGLIA 313592 1996 ARGENTINA 01:52.83

5 GUILHERME ROSOLEN 114517 1994 PINHEIROS 01:52.86

6 ALEXANDRE FINCO 110204 1997 GNU 01:53.06

7 ELDER LUNA S DE OLIVEIRA 135045 1998 SESI-SP 01:53.17

8 EDUARDO SEEGER DUARTE 092610 1991 ATN-TUBARAO 01:53.60

4ª SÉRIE

1 IGOR BRETAS DANTAS 103701 1995 INDAIATUBANA 01:52.26

2 FERNANDO SOUZA DA SILVA 069004 1986 FIAT/MINAS 01:51.89

3 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS 01:51.46

4 PEDRO HENRIQUE SILVA SPAJARI 114664 1997 PINHEIROS 01:51.31

5 BRENO M CORREIA 273382 1999 CR FLAMENGO/RJ 01:51.41

6 LUCAS  KANIESKI 063191 1990 FIAT/MINAS 01:51.86

7 KALEL M DAMAS 108381 1998 FLUMINENSE FC/RJ 01:51.96

8 MATHEUS RODRIGUES ISIDRO 104126 1995 CENTRO OLIMPICO 01:52.29

5ª SÉRIE

1 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 UNISANTA 01:50.99

2 GUSTAVO BRAGA GODOY 251465 1991 CC PIRACICABA 01:50.10

3 ANDRE PEREIRA 067205 1993 GNU 01:49.49

4 FEDERICO GRABICH 313585 1969 ARGENTINA 01:47.39

5 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 SESI-SP 01:49.18

6 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 GNU 01:49.68

7 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 FIAT/MINAS 01:50.52

8 ARTHUR FRANKLIN MENDES 077909 1993 CORINTHIANS 01:51.05
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ABSOLUTO
200 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

7Prova N°

Etapa: 2 (16/4/2016)
Eliminatória

6ª SÉRIE

1 THIAGO MAGEVSKI SICKERT 052926 1988 UNISANTA 01:50.72

2 JURAN MIZOHATA 313421 1998 JPN 01:49.97

3 JOÃO VERAS AMORIM 079274 1993 CORINTHIANS 01:49.37

4 NICOLAS NILO OLIVEIRA 054378 1987 FIAT/MINAS 01:47.09

5 LEONARDO DE DEUS 020329 1991 MORMAII/CORREIOS/E CORINTHIANS 01:49.03

6 JOAO PEDRO CERVONE 107554 1996 PINHEIROS 01:49.57

7 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 UNISANTA 01:50.17

8 MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 FIAT/MINAS 01:51.02

7ª SÉRIE

1 MARCOS V FERRARI DE OLIVEIRA 060068 1989 PINHEIROS 01:50.68

2 THIAGO TEIXEIRA SIMON 079160 1990 CORINTHIANS 01:49.93

3 VINICIUS ROCHA WAKED 045488 1987 UNISANTA 01:49.22

4 JOAO BEVILAQUA DE LUCCA 062321 1990 PINHEIROS 01:46.42

5 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 CR FLAMENGO/RJ 01:48.34

6 GABRIEL MARUYAMA OGAWA 090834 1994 PINHEIROS 01:49.55

7 BRUNO DE MESQUITA GURIAN 117192 1995 CORINTHIANS 01:50.11

8 LEONARDO ALVES SANTOS FIM 049480 1986 UNISANTA 01:51.02
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ABSOLUTO
100 METROS PEITO FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

8Prova N°

Etapa: 2 (16/4/2016)
Eliminatória

RM RUTA MEILUTYTE LTU 01:04.35 29/07/2013 BARCELONAABSOLUTO
RS TATIANE MAYUMI SAKEMI BRA 01:07.67 06/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB TATIANE MAYUMI SAKEMI ECP/SP 01:07.67 09/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC REBECCA SONI FIAT/MINAS/MG 01:05.79 05/05/2011 Rio de JaneiroABSOLUTO

MJR RUTA MEILUTYTE LTU 01:05.39 20/08/2014 NANJINGABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 01:07.85 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 MINJIE SUN 313437 1993 CHN 01:16.45

2 CAROLINE GIROTTO 067221 1992 ASDA 01:16.43

3 JOANA ZENEBON CARDOSO 119183 1995 UNISANTA 01:16.02

4 JESSICA SANTOS FERREIRA 117323 1996 HEBRAICA 01:15.33

5 GIOVANNA DORIGON 095882 1996 CURITIBANO 01:15.58

6 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 SESI-SP 01:16.23

7 CAROLINA BERGAMASCHI 099709 1994 JOINVILLE NATAÇÃO 01:16.45

2ª SÉRIE

1 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 FIAT/MINAS 01:13.91

2 THAMY VENTORIN 050959 1987 CR FLAMENGO/RJ 01:12.36

3 JULIANA MARANGONI MARIN 019477 1983 GNU 01:10.56

4 JULIA SEBASTIAN 251357 1993 UNISANTA 01:08.85

5 ANA CARLA CARVALHO 084683 1991 PINHEIROS 01:09.97

6 CECILIA ZUPPO ZACCARELLI 092148 1994 PINHEIROS 01:11.84

7 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 UNISANTA 01:13.27

8 JULIA AKEMI KATO 253628 1999 ABDA 01:15.24

3ª SÉRIE

1 LETICIA CAMILO LEMOS 117369 1998 PINHEIROS 01:13.70

2 ANDRESSA CARLA SIMIAO SANGO 251517 1995 VSWIM RPAC/SMEL 01:12.22

3 ANDREA PODMANIKOVA 313405 1998 SVK 01:10.30

4 JHENNIFER ALVES CONCEICAO 135211 1997 PINHEIROS 01:08.75

5 RENATA PAULA SANDER 071578 1991 FIAT/MINAS 01:09.62

6 CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO 125939 1997 PINHEIROS 01:11.74

7 LUIZA GOEIJ 151473 2000 CURITIBANO 01:12.70

8 JULIANA BARBARA RIBEIRO 098980 1995 PRAIA CLUBE 01:15.01

4ª SÉRIE

1 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 CR FLAMENGO/RJ 01:13.60

2 ANA BELEN PRESUMIDO 282569 1996 GNU 01:11.93

3 SAE SAITO 313425 1998 JPN 01:10.19

4 MACARENA CEBALLOS 313590 1995 ARGENTINA 01:08.46

5 BEATRIZ AZZOLINI TRAVALON 095425 1993 PINHEIROS 01:08.99

6 PAMELA ALENCAR SOUZA 107602 1994 CORINTHIANS 01:10.99

7 GABRIELA MIRANDA 110005 1993 CURITIBANO 01:12.56

8 THAYANNE DE ANDRADE CARDOSO 126370 1998 PINHEIROS 01:14.44
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ABSOLUTO
100 METROS COSTAS MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

9Prova N°

Etapa: 2 (16/4/2016)
Eliminatória

RM AARON PEIRSOL USA 00:51.94 07/07/2009 INDIANÁPOLISABSOLUTO
RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:53.09 17/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO
RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:53.09 17/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO

RC GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA ECP/SP 00:53.81 10/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR APOSTOLOS CHRISTOU GRE 00:54.03 10/07/2014 DORDRECHT (NED)ABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 00:54.36 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 CHARLES DANIEL HOCKIN 314127 1989 PARAGUAY 00:57.36

2 NATHAN BIGHETTI 094830 1997 FIAT/MINAS 00:56.40

3 FERNANDO ERNESTO PIRES DO 062627 1988 CORINTHIANS 00:55.57

4 HENRIQUE HANDA MACHADO 111454 1994 PINHEIROS 00:54.73

5 GUILHERME DIAS MASSÊ BASSETO 126685 1997 PINHEIROS 00:55.43

6 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 FIAT/MINAS 00:56.14

7 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 CORINTHIANS 00:57.36

2ª SÉRIE

1 PENG WANG 313433 1998 CHN 00:57.36

2 NELSON SILVA JUNIOR 068611 1986 UNISANTA 00:56.25

3 HENRIQUE RODRIGUES 081078 1991 PINHEIROS 00:55.54

4 DANIEL ORZECHOWSKI 059445 1985 PINHEIROS 00:54.13

5 FABIO ARIKAWA SANTI 088668 1989 LISONDA / MARINHA PINHEIROS 00:55.11

6 GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 GNU 00:55.67

7 GUILHERME MIRANDA RABELO 4970 1994 IATE CLUBE DE BRASÍL 00:57.36

3ª SÉRIE

1 THIAGO HENRIQUE ROSA 086331 1995 PRAIA CLUBE 00:57.36

2 RODRIGO QUADROS CORREIA 096367 1997 FIAT/MINAS 00:56.21

3 LEONARDO JOSÉ GUEDES 048712 1989 PINHEIROS 00:55.51

4 GUILHERME AUGUSTO GUIDO 060463 1987 PINHEIROS 00:53.09

5 VITOR GUARALDO 104114 1996 PINHEIROS 00:54.87

6 LUCAS SALATTA 062120 1987 CORINTHIANS 00:55.64

7 GLAUBER HENRIQUE SILVA 049671 1986 UNISANTA 00:57.01
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ABSOLUTO
400 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

10Prova N°

Etapa: 2 (16/4/2016)
Eliminatória

RM KATHLEEN LEDECKY USA 03:58.37 23/08/2014 GOLD COASTABSOLUTO
RS ANDREÍNA PINTO VEN 04:06.02 28/07/2013 BARCELONAABSOLUTO
RB MANUELLA LYRIO PINHEIROS 04:09.96 19/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO

RC MIREYA BELMONTE CRF/RJ 04:05.70 28/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

MJR  KATHLEEN LEDECKY USA 03:58.37 23/08/2014 Gold&nbsp;Coast&nbsp;(AABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 04:09.08 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 CHIARA CONSIGLIERE 313655 1997 CHILE 04:32.37

4 GABRIELA SEGURA LANDIM 126014 1999 PINHEIROS 04:29.86

5 NICOLE RUGERI MURDIGA 093986 1995 GNU 04:31.75

2ª SÉRIE

1 ARICIA PEREE 093625 2001 ACEB/BA 04:24.47

2 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 GNU 04:20.79

3 KATARINA LISTOPADOVA 313398 1993 SVK 04:15.60

4 CHINATSU SATO 313423 1999 JPN 04:11.06

5 VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT 093776 1996 GNU 04:14.47

6 MAJDA CHEBARAKA 119931 2000 AQUAPRO 04:19.24

7 JESSICA EGASHIRA MORETTI 125833 1997 CORINTHIANS 04:21.61

8 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 GNU 04:28.68

3ª SÉRIE

1 LUISA ZANUZZI BRAGA 126698 1998 CC PIRACICABA 04:23.58

2 GABRIELA CORDEIRO FERREIRA 084477 1994 GNU 04:20.48

3 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SESI-SP 04:15.57

4 MANUELLA LYRIO 071601 1989 PINHEIROS 04:09.96

5 CAROLINA BILICH 086613 1995 FIAT/MINAS 04:14.07

6 ALINE S RODRIGUES 084981 1995 PINHEIROS 04:16.86

7 MILA ESQUERDO 091364 1996 UNISANTA 04:20.92

8 JULIA VOLKMANN 072564 1992 GNU 04:24.65
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ABSOLUTO
200 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

11Prova N°

Etapa: 3 (17/4/2016)
Eliminatória

RM FEDERICA PELLEGRINI ITA 01:52.98 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS MANUELLA LYRIO BRA 01:58.03 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB MANUELLA LYRIO BRA 01:58.03 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 01:57.24 23/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR SHEN DUO CHN 01:56.12 20/08/2014 NANJINGABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 01:58.96 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 KAREN  RIVEROS 314161 1994 PARAGUAY 02:10.66

3 CHIARA CONSIGLIERE 313655 1997 CHILE 02:10.66

4 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 CURITIBANO 02:10.54

5 JESSICA SANTOS FERREIRA 117323 1996 HEBRAICA 02:10.56

6 LIUYUXIN LI 313438 1998 CHN 02:10.66

7 JUNXUAN YANG 313434 2002 CHN 02:10.66

2ª SÉRIE

1 GABRIELA A S RODRIGUES 116929 1997 TIJUCA TC/RJ 02:10.42

2 ARICIA PEREE 093625 2001 ACEB/BA 02:07.83

3 SIMONE NORONHA KOEHLER 084607 1992 IATE CLUBE DE BRASÍL 02:07.48

4 GABRIELA CORDEIRO FERREIRA 084477 1994 GNU 02:05.63

5 JESSICA EGASHIRA MORETTI 125833 1997 CORINTHIANS 02:06.42

6 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 GNU 02:07.67

7 LUISA ZANUZZI BRAGA 126698 1998 CC PIRACICABA 02:08.04

8 NATHALIA LIMA SILVA 103847 2000 PRAIA CLUBE 02:10.52

3ª SÉRIE

1 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 FIAT/MINAS 02:04.07

2 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 PINHEIROS 02:02.75

3 DAIANE BECKER 084685 1991 FIAT/MINAS 02:01.42

4 JESSICA DE BRUIN CAVALHEIRO 076203 1991 SESI-SP 01:59.77

5 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 FIAT/MINAS 02:00.24

6 MAJDA CHEBARAKA 119931 2000 AQUAPRO 02:02.23

7 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 02:03.18

8 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 UNISANTA 02:04.94

4ª SÉRIE

1 VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT 093776 1996 GNU 02:03.46

2 JULIA VOLKMANN 072564 1992 GNU 02:02.52

3 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 02:01.23

4 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 PINHEIROS 01:58.53

5 RAFAELA RAURICH 110131 2000 CURITIBANO 02:00.00

6 ALINE S RODRIGUES 084981 1995 PINHEIROS 02:01.90

7 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 PINHEIROS 02:03.06

8 NICOLE RUGERI MURDIGA 093986 1995 GNU 02:04.91

5ª SÉRIE

1 MILA ESQUERDO 091364 1996 UNISANTA 02:03.41

2 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SESI-SP 02:02.38

3 JOANNA MARANHAO 043270 1987 PINHEIROS 02:00.60

4 MANUELLA LYRIO 071601 1989 PINHEIROS 01:58.03

5 KATARINA LISTOPADOVA 313398 1993 SVK 01:59.91

6 CHINATSU SATO 313423 1999 JPN 02:01.42

14/04/2016 16:40:18Piscina - Versão: 2.0.90.0 qrlTotal13



ABSOLUTO
200 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

11Prova N°

Etapa: 3 (17/4/2016)
Eliminatória

7 CAROLINA BILICH 086613 1995 FIAT/MINAS 02:02.79

8 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 CORINTHIANS 02:04.17
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ABSOLUTO
200 METROS BORBOLETA MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

12Prova N°

Etapa: 3 (17/4/2016)
Eliminatória

RM MICHAEL PHELPS USA 01:51.51 29/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR  ANDREW SELISKAR USA 01:55.92 27/08/2014 MAUI (USA)ABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 01:56.97 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 YIZHE WANG 313428 1998 CHN 02:07.81

2 KAKERU MURATA 313422 1998 JPN 02:07.81

3 MARCELO C G ROGE 101380 1997 CR FLAMENGO/RJ 02:06.60

4 CASSIO M L BRITO 101860 1996 FLUMINENSE FC/RJ 02:06.31

5 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 CORINTHIANS 02:06.52

6 PETTERSON M J A LIMA 104501 1998 CR FLAMENGO/RJ 02:07.70

7 JOAQUIN SEPULVEDA 313654 1994 CHILE 02:07.81

8 YUXIN WANG 313432 1992 CHN 02:07.81

2ª SÉRIE

1 LUIZ FERNANDES AZARIAS 079048 1991 PRAIA CLUBE 02:04.49

2 JOAO PEDRO CERVONE 107554 1996 PINHEIROS 02:01.40

3 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 CORINTHIANS 02:00.15

4 RYOSUKE IAI 313420 1998 JPN 01:57.92

5 MARCOS V FERRARI DE OLIVEIRA 060068 1989 PINHEIROS 01:58.36

6 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 FIAT/MINAS 02:00.76

7 FREDERICO VELOSO DE CASTRO 056344 1989 FIAT/MINAS 02:03.08

8 GABRIEL MARUYAMA OGAWA 090834 1994 PINHEIROS 02:05.52

3ª SÉRIE

1 RAPHAEL MATTIOLI 068145 1991 FIAT/MINAS 02:03.84

2 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 POUPEX/ONBOARDSPOFLUMINENSE FC/RJ 02:01.37

3 ARTHUR FRANKLIN MENDES 077909 1993 CORINTHIANS 01:58.91

4 KAIO MARCIO DE ALMEIDA 029361 1984 FIAT/MINAS 01:56.99

5 LUCAS SALATTA 062120 1987 CORINTHIANS 01:58.29

6 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 FIAT/MINAS 02:00.75

7 LUIZ PEDRO RIBEIRO PEREIRA 079719 1991 SESI/MT 02:02.53

8 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 126591 1995 HEBRAICA 02:05.15

4ª SÉRIE

1 RAFAEL LUIZ SOUZA 108477 1996 UNISANTA 02:03.76

2 HENRIQUE  PAINHAS 100000 1997 CURITIBANO 02:01.09

3 PEDRO FRANCA VIEIRA 114648 1995 CORINTHIANS 01:58.77

4 LEONARDO DE DEUS 020329 1991 MORMAII/CORREIOS/E CORINTHIANS 01:55.01

5 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 CR FLAMENGO/RJ 01:58.21

6 MATHEUS RODRIGUES ISIDRO 104126 1995 CENTRO OLIMPICO 02:00.50

7 LEONARDO ALVES SANTOS FIM 049480 1986 UNISANTA 02:01.55

8 THIAGO MAGEVSKI SICKERT 052926 1988 UNISANTA 02:04.99
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ABSOLUTO
200 METROS MEDLEY FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

13Prova N°

Etapa: 3 (17/4/2016)
Eliminatória

RM KATINKA HOSSZU HUN 02:06.12 02/08/2015 KAZANABSOLUTO
RS JOANNA MARANHAO BRA 02:12.12 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 02:12.12 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 02:10.60 25/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR VIKTORIA GUNES TUR 02:11.03 28/08/2015 SINGAPURAABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 02:14.26 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 SESI-SP 02:27.02

3 JHENNIFER ALVES CONCEICAO 135211 1997 PINHEIROS 02:24.75

4 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 FIAT/MINAS 02:24.17

5 JESSICA DE FREITAS PEREIRA 124812 1997 PINHEIROS 02:24.28

6 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 02:26.09

7 NATSUMI SAKAI 313424 2001 JPN 02:27.30

2ª SÉRIE

1 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 108780 1996 UNISANTA 02:23.88

2 THAYANNE DE ANDRADE CARDOSO 126370 1998 PINHEIROS 02:22.16

3 FERNANDA GOEIJ 151472 2000 CURITIBANO 02:18.72

4 VIRGINIA BARDACH 313587 1969 ARGENTINA 02:13.46

5 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 02:17.02

6 ANDREA PODMANIKOVA 313405 1998 SVK 02:20.80

7 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 CORINTHIANS 02:22.89

8 CECILIA ZUPPO ZACCARELLI 092148 1994 PINHEIROS 02:24.10

3ª SÉRIE

1 CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 SESI-SP 02:23.80

2 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 FIAT/MINAS 02:21.16

3 FERNANDA CAROBINO 094057 1994 UNISANTA 02:18.31

4 JOANNA MARANHAO 043270 1987 PINHEIROS 02:12.39

5 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 CR FLAMENGO/RJ 02:16.61

6 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 MARINA BC/RJ 02:20.75

7 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 SESI-SP 02:22.82

8 CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO 125939 1997 PINHEIROS 02:24.10

4ª SÉRIE

1 GIOVANNA DORIGON 095882 1996 CURITIBANO 02:23.00

2 MARIA EDUARDA SUMIDA 126111 2001 PINHEIROS 02:20.86

3 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 02:17.34

4 BARBORA ZÁVADOVÁ 313873 1993 CZE 02:11.97

5 HARUNO ITO 313426 1999 JPN 02:15.07

6 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 CORINTHIANS 02:20.03

7 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 SESI-SP 02:22.64

8 LETICIA CAMILO LEMOS 117369 1998 PINHEIROS 02:24.08
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ABSOLUTO
100 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

14Prova N°

Etapa: 4 (18/4/2016)
Eliminatória

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:47.60 10/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR MATHEUS P DE SANTANA BRA 00:48.25 22/08/2014 NANJINGABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 00:48.99 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 THIAGO MACHADO PEREIRA 055557 1986 FIAT/MINAS 00:51.60OBS

2 BENJAMIN THOMAS HOCKIN 314126 1986 PARAGUAY 00:51.60

3 CARLOS FARRENBERG 314195 1980 CPB 00:51.60OBS

4 ANDRE  BRASIL 314219 1985 CPB 00:51.60

5 JIWEN CAO 313427 1997 CHN 00:51.60

6 ANDRII GOVOROV 314227 1992 UKR 00:51.60

7 CHARLES DANIEL HOCKIN 314127 1989 PARAGUAY 00:51.60

8 PHELIPE RODRIGUES 314194 1990 CPB 00:51.60OBS

2ª SÉRIE

1 JOSE LUIZ SANCHES G. JUNIOR 069557 1983 JUNIOR SANCHES ACEB/BA 00:51.53

2 GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO 114547 1996 CORINTHIANS 00:51.29

3 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 GNU 00:51.19

4 RODRIGO QUADROS CORREIA 096367 1997 FIAT/MINAS 00:51.16

5 JOÃO VERAS AMORIM 079274 1993 CORINTHIANS 00:51.17

6 BRUNO DE MESQUITA GURIAN 117192 1995 CORINTHIANS 00:51.23

7 CARLOS EDUARDO LEMOS PIRES 117328 1992 ABDA 00:51.36

8 IGOR BRETAS DANTAS 103701 1995 INDAIATUBANA 00:51.58

3ª SÉRIE

1 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 SESI-SP 00:51.01

2 ITALO MANZINE DUARTE 100850 1992 FIAT/MINAS 00:50.87

3 GUSTAVO BORGES SILVA 114717 1997 UNISANTA 00:50.82

4 THIAGO MAGEVSKI SICKERT 052926 1988 UNISANTA 00:50.64

5 FERNANDO SOUZA DA SILVA 069004 1986 FIAT/MINAS 00:50.67

6 LUCAS PALOSCHI 110236 1997 GNU 00:50.86

7 FELIPE DE SOUZA MARTINS 083606 1988 FIAT/MINAS 00:50.92

8 THIAGO HENRIQUE ROSA 086331 1995 PRAIA CLUBE 00:51.04

4ª SÉRIE

1 GUILHERME ROTH DOS SANTOS 021843 1982 GNU 00:50.58

2 WALTER PEREIRA LESSA 057283 1985 AESJ 00:50.22

3 FELIPE MESSIAS 068405 1989 UNISANTA 00:50.13

4 ALEXANDRE S GRACZYK 081061 1993 ATIVA ESPORTE TOTAL 00:50.05

5 ARTHUR FRANKLIN MENDES 077909 1993 CORINTHIANS 00:50.07

6 ANDRE DAUDT 095975 1989 GNU 00:50.16

7 ANDRE PEREIRA 067205 1993 GNU 00:50.40

8 GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 GNU 00:50.60

5ª SÉRIE

1 GUIDO BUSCAGLIA 313592 1996 ARGENTINA 00:49.98

2 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 074013 1989 CORINTHIANS 00:49.64

3 CESAR AUGUSTO CIELO FILHO 067794 1987 FIAT/MINAS 00:48.97

4 MARCELO CHIERIGHINI 117241 1991 PINHEIROS 00:48.27
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ABSOLUTO
100 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

14Prova N°

Etapa: 4 (18/4/2016)
Eliminatória

5 PEDRO HENRIQUE SILVA SPAJARI 114664 1997 PINHEIROS 00:48.87

6 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 UNISANTA 00:49.16

7 GABRIEL SILVA SANTOS 104189 1996 PINHEIROS 00:49.74

8 JURAN MIZOHATA 313421 1998 JPN 00:50.03

6ª SÉRIE

1 MARCOS ANTÔNIO MACEDO 064377 1990 FIAT/MINAS 00:49.90

2 VINICIUS ROCHA WAKED 045488 1987 UNISANTA 00:49.21

3 ALAN VITÓRIA 058909 1986 FIAT/MINAS 00:48.96

4 FEDERICO GRABICH 313585 1969 ARGENTINA 00:48.11

5 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 UNISANTA 00:48.52

6 BRUNO FRATUS 062518 1989 PINHEIROS 00:49.12

7 YAGO BREMENKAMP 089205 1995 UNISANTA 00:49.70

8 ARI-PEKKA LIUKKONEN 313841 1989 FIN 00:50.00

7ª SÉRIE

1 NICHOLAS A D DOS SANTOS 019438 1980 UNISANTA 00:49.75

2 LEONARDO PALMA ALCOVER 092145 1994 CORINTHIANS 00:49.17

3 HENRIQUE DE SOUZA MARTINS 085567 1991 FIAT/MINAS 00:48.92

4 SANTO CONDORELLI 314390 1995 CAN 00:47.98

5 NICOLAS NILO OLIVEIRA 054378 1987 FIAT/MINAS 00:48.41

6 JOAO BEVILAQUA DE LUCCA 062321 1990 PINHEIROS 00:49.04

7 GUSTAVO BRAGA GODOY 251465 1991 CC PIRACICABA 00:49.67

8 GLAUBER HENRIQUE SILVA 049671 1986 UNISANTA 00:49.98
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ABSOLUTO
200 METROS BORBOLETA FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

15Prova N°

Etapa: 4 (18/4/2016)
Eliminatória

RM ZIGE LIU CHN 02:01.81 21/10/2009 JINANABSOLUTO
RS JOANNA MARANHAO BRA 02:09.38 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 02:09.38 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 02:08.22 24/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR YUFEI ZHANG CHN 02:06.51 06/08/2015 KAZANABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 02:09.33 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 BEATRIZ B OLIVIERI 116926 1999 CR FLAMENGO/RJ 02:26.21

2 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 02:21.57

3 CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 SESI-SP 02:18.20

4 HARUNO ITO 313426 1999 JPN 02:09.59

5 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 MARINA BC/RJ 02:15.18

6 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 108780 1996 UNISANTA 02:20.62

7 GABRIELA SEGURA LANDIM 126014 1999 PINHEIROS 02:23.64

2ª SÉRIE

1 CATARINA CUCATTI GANZELI 091928 1993 UNISANTA 02:24.13

2 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 SESI-SP 02:21.35

3 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 PINHEIROS 02:15.20

4 JOANNA MARANHAO 043270 1987 PINHEIROS 02:09.38

5 VIRGINIA BARDACH 313587 1969 ARGENTINA 02:11.09

6 JESSICA DE BRUIN CAVALHEIRO 076203 1991 SESI-SP 02:19.96

7 EDUARDA SALES DE SOUZA 136772 1998 PINHEIROS 02:22.63

8 SHUANG LI 313439 1994 CHN 02:26.23
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ABSOLUTO
200 METROS PEITO MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

16Prova N°

Etapa: 4 (18/4/2016)
Eliminatória

RM AKHIRO YAMAGUCHI JPN 02:07.01 15/09/2012 GIFU PREFECTUREABSOLUTO
RS HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR ANTON CHUPKOV RUS 02:09.64 06/08/2015 KAZANABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 02:11.66 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 HAO SHEN 313430 1998 CHN 02:22.14

2 JOSE TOMAS GALVEZ 313656 1997 CHILE 02:22.14

3 JOSE ROGERIO MURINI E SARAIVA 077595 1986 CC PIRACICABA 02:20.99

4 CLEBER RODRIGUES NASCIMENTO 125943 1997 CORINTHIANS 02:20.78

5 JULIO SCOLARO JUNIOR 150695 1992 CURITIBANO 02:20.98

6 CAIO HENRIQUE FLORIDO SOUZA 095250 1995 UNISANTA 02:21.67

7 TOMAS KLOBUCNIK 313397 1990 SVK 02:22.14

2ª SÉRIE

1 GABRIEL PAES LEMES FREITAS 098978 1995 PRAIA CLUBE 02:19.28

2 GABRIEL FIDELIS SOUZA 070245 1989 PRAIA CLUBE 02:17.14

3 FELIPE HIDEKAZU MONNI 117332 1996 PINHEIROS 02:14.80

4 FELIPE ALVES FRANCA SILVA 059512 1987 PANASONIC/KROM/LIV CORINTHIANS 02:11.56

5 HENRIQUE MARQUES BARBOSA 029761 1984 UNISANTA 02:12.21

6 FELIPE FERREIRA LIMA 052061 1985 FIAT/MINAS 02:16.52

7 JOAO GABRIEL MARTIMBIANCO 245813 1998 SANJOANENSE 02:17.66

8 PEDRO LEITE VALENTE 090194 1996 FIAT/MINAS 02:20.44

3ª SÉRIE

1 ROBERTO BING 067150 1994 GNU 02:19.28

2 FELIPE RAMOS DA SILVA 126299 1997 CORINTHIANS 02:17.12

3 MATHEUS LOURO NETO 092061 1994 CLUBE ESPERIA 02:14.66

4 THIAGO MACHADO PEREIRA 055557 1986 FIAT/MINAS 02:11.54

5 ANDREAS MICKOSZ 134639 1996 CORINTHIANS 02:11.65

6 CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 PINHEIROS 02:16.40

7 LEANDRO DAVID BRESSAN 245486 1997 PINHEIROS 02:17.37

8 GABRIEL MORELLI 313794 1994 ARGENTINA 02:20.26

4ª SÉRIE

1 JOAO VITOR THOMAZ 110157 1995 CURITIBANO 02:18.27

2 EDUARDO FONSECA AMARAL 100575 1998 FIAT/MINAS 02:16.88

3 TALES ROCHA CERDEIRA 045487 1987 UNISANTA 02:14.13

4 THIAGO TEIXEIRA SIMON 079160 1990 CORINTHIANS 02:09.82

5 IPPEI MIYAMOTO 313419 1999 JPN 02:11.59

6 ARTHUR PEDROSO 117374 1995 CORINTHIANS 02:16.27

7 DIEGO UCHOA SANTOS 055572 1989 CR FLAMENGO/RJ 02:17.32

8 KAKERU MURATA 313422 1998 JPN 02:20.07
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ABSOLUTO
100 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

17Prova N°

Etapa: 5 (19/4/2016)
Eliminatória

RM BRITTA STEFFEN GER 00:52.07 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP 00:54.26 18/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO
RB ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP 00:54.26 18/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO

RC JEANETTE OTTESEN GRAY CORINTHIANS/ABDEM 00:53.78 26/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR SHEN DUO CHN 00:53.84 21/08/2014 NANJINGABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 00:54.43 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 KAREN  RIVEROS 314161 1994 PARAGUAY 01:00.19

4 LIUYUXIN LI 313438 1998 CHN 01:00.19

5 INES  REMERSARO 314586 1992 URU 01:00.19

6 JUNXUAN YANG 313434 2002 CHN 01:00.19

2ª SÉRIE

1 BRUNA OLIVEIRA FRAGOSO 114714 1997 CURITIBANO 01:00.17

2 CAROLINA BERGAMASCHI 099709 1994 JOINVILLE NATAÇÃO 00:59.80

3 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 GNU 00:59.63

4 MILENA LIMA DE ARAUJO 126352 1998 PINHEIROS 00:59.48

5 FABIANA PEREIRA KASPAR 249657 1999 ATELIER ARTES SERC SÃO CAETANO 00:59.63

6 CAROLINA DAIBERT MONCORVO 071664 1989 YES SWIM INTERNACIONAL 00:59.75

7 CAROLINA B ATHAYDE 023796 1986 CR FLAMENGO/RJ 00:59.94

8 CHIARA CONSIGLIERE 313655 1997 CHILE 01:00.19

3ª SÉRIE

1 AIME LOUISE SILVA LOURENCO 265197 2002 IATE CLUBE DE BRASÍL 00:59.36

2 LUIZA GOEIJ 151473 2000 CURITIBANO 00:59.18

3 NICOLE RUGERI MURDIGA 093986 1995 GNU 00:59.09

4 MARIANA COELHO ANTONINI 126110 1999 PINHEIROS 00:58.76

5 STEPHANIE DE FRANÇA E SILVA 126107 2000 CENTRO OLIMPICO 00:58.83

6 CAMILA CAMPOS LOPES 103837 1999 FIAT/MINAS 00:59.16

7 LETICIA REOPELL VASELLI 247055 2001 GUSTAVO BORGES 00:59.25

8 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 CURITIBANO 00:59.42

4ª SÉRIE

1 SIMONE NORONHA KOEHLER 084607 1992 IATE CLUBE DE BRASÍL 00:58.47

2 JESSICA DE FREITAS PEREIRA 124812 1997 PINHEIROS 00:58.16

3 MILA ESQUERDO 091364 1996 UNISANTA 00:58.03

4 MAJDA CHEBARAKA 119931 2000 AQUAPRO 00:57.94

5 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 SESI-SP 00:58.00

6 THAIS B XAVIER 134936 1996 FLUMINENSE FC/RJ 00:58.08

7 LUANNA NUNES MARTINS DE 126291 1999 PINHEIROS 00:58.33

8 GABRIELA A S RODRIGUES 116929 1997 TIJUCA TC/RJ 00:58.73

5ª SÉRIE

1 ISABELLA DARTORA 110016 1996 CURITIBANO 00:57.74

2 BRUNA CAROLINE LEMOS ROCHA 086918 1993 CORINTHIANS 00:57.42

3 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 PINHEIROS 00:57.32

4 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 CORINTHIANS 00:57.18

5 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 FIAT/MINAS 00:57.25

6 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 PINHEIROS 00:57.39

7 JULIA VOLKMANN 072564 1992 GNU 00:57.60

8 FERNANDA DELGADO 100096 1998 SESI-SP 00:57.82
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ABSOLUTO
100 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

17Prova N°

Etapa: 5 (19/4/2016)
Eliminatória

6ª SÉRIE

1 ROBERTA KAMILA ALBINO 063401 1989 USIMINAS/SICOOB/ECOV 00:56.93

2 MISENDOVA BARBORA 313407 1998 SVK 00:56.55

3 KATARINA LISTOPADOVA 313398 1993 SVK 00:56.01

4 GRACIELE HERRMANN 095996 1992 GNU 00:55.01

5 DAYNARA L FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:55.32

6 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 00:56.21

7 SARAH MARQUES 099807 1998 CURITIBANO 00:56.71

8 PAULA JARDIM ESCAMILLA TOGEIRO 125812 1995 UNISANTA 00:57.00

7ª SÉRIE

1 LORRANE CRISTINA FERREIRA 100407 1993 FIAT/MINAS 00:56.87

2 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 00:56.40

3 DAIANE BECKER 084685 1991 FIAT/MINAS 00:55.65

4 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 PINHEIROS 00:54.61

5 MANUELLA LYRIO 071601 1989 PINHEIROS 00:55.20

6 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 00:56.09

7 DAIENE MARÇAL DIAS 057870 1989 FIAT/MINAS 00:56.60

8 ALINE S RODRIGUES 084981 1995 PINHEIROS 00:56.99

8ª SÉRIE

1 RAFAELA RAURICH 110131 2000 CURITIBANO 00:56.82

2 JESSICA DE BRUIN CAVALHEIRO 076203 1991 SESI-SP 00:56.24

3 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 PINHEIROS 00:55.40

4 ETIENE PIRES MEDEIROS 066151 1991 SESI-SP 00:54.26

5 JINGZHUO WANG 313440 1999 CHN 00:55.10

6 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 UNISANTA 00:56.04

7 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 FIAT/MINAS 00:56.57

8 PRISCILA C C DE SOUZA 084975 1994 SESI-SP 00:56.94
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ABSOLUTO
200 METROS COSTAS MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

18Prova N°

Etapa: 5 (19/4/2016)
Eliminatória

RM AARON PEIRSOL USA 01:51.92 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS OMAR PINZÓN COL 01:56.40 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:57.19 21/10/2011 GUADALAJARAABSOLUTO

RC LEONARDO DE DEUS CRF/RJ 01:57.38 26/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

MJR LI GUANGYUAN CHN 01:56.79 08/08/2015 KAZANABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 01:58.22 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 GNU 02:07.46

2 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 FIAT/MINAS 02:05.92

3 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 CORINTHIANS 02:02.89

4 FERNANDO ERNESTO PIRES DO 062627 1988 CORINTHIANS 01:59.63

5 LEONARDO ALVES SANTOS FIM 049480 1986 UNISANTA 02:01.05

6 NELSON SILVA JUNIOR 068611 1986 UNISANTA 02:04.99

7 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS 02:07.27

2ª SÉRIE

1 THIAGO HENRIQUE ROSA 086331 1995 PRAIA CLUBE 02:07.46

2 GUILHERME MIRANDA RABELO 4970 1994 IATE CLUBE DE BRASÍL 02:05.71

3 VITOR GUARALDO 104114 1996 PINHEIROS 02:02.60

4 FABIO ARIKAWA SANTI 088668 1989 LISONDA / MARINHA PINHEIROS 01:59.38

5 GUILHERME AUGUSTO GUIDO 060463 1987 PINHEIROS 02:00.91

6 RODRIGO QUADROS CORREIA 096367 1997 FIAT/MINAS 02:03.48

7 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 02:06.08

8 PENG WANG 313433 1998 CHN 02:07.46

3ª SÉRIE

1 YURI VOGEL DIAS 110243 1998 GNU 02:07.27

2 MAURÍCIO NASRI 117353 1998 PINHEIROS 02:05.58

3 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 CORINTHIANS 02:02.32

4 LEONARDO DE DEUS 020329 1991 MORMAII/CORREIOS/E CORINTHIANS 01:57.43

5 NATHAN BIGHETTI 094830 1997 FIAT/MINAS 02:00.41

6 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 CORINTHIANS 02:03.03

7 GABRIEL ANTONIO ROMANO 126540 1997 UNISANTA 02:05.94

8 GUILHERME DIAS MASSÊ BASSETO 126685 1997 PINHEIROS 02:07.46
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ABSOLUTO
200 METROS PEITO FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

19Prova N°

Etapa: 5 (19/4/2016)
Eliminatória

RM RIKKE PEDERSEN DEN 02:19.11 01/08/2013 BARCELONAABSOLUTO
RS JULIA SEBASTIAN ARGENTINA 02:27.03 03/04/2016 ASSUNÇÃOABSOLUTO
RB CAROLINA HURGA MUSSI ECP/SP 02:27.42 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC REBECCA SONI FIAT/MINAS/MG 02:24.83 03/05/2011 Rio de JaneiroABSOLUTO

MJR VIKTORIA GUNES TUR 02:19.64 30/08/2015 SINGAPURAABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 02:26.94 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 HARUNO ITO 313426 1999 JPN 02:44.58

3 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 UNISANTA 02:42.45

4 JESSICA SANTOS FERREIRA 117323 1996 HEBRAICA 02:42.29

5 JOANA ZENEBON CARDOSO 119183 1995 UNISANTA 02:42.41

6 GABRIELA MIRANDA 110005 1993 CURITIBANO 02:42.96

7 MINJIE SUN 313437 1993 CHN 02:44.58

2ª SÉRIE

1 LUIZA GOEIJ 151473 2000 CURITIBANO 02:39.86

2 JHENNIFER ALVES CONCEICAO 135211 1997 PINHEIROS 02:38.25

3 RENATA PAULA SANDER 071578 1991 FIAT/MINAS 02:33.48

4 MACARENA CEBALLOS 313590 1995 ARGENTINA 02:29.50

5 CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO 125939 1997 PINHEIROS 02:32.69

6 THAMY VENTORIN 050959 1987 CR FLAMENGO/RJ 02:35.02

7 FERNANDA CAROBINO 094057 1994 UNISANTA 02:38.91

8 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 FIAT/MINAS 02:41.83

3ª SÉRIE

1 ANA CARLA CARVALHO 084683 1991 PINHEIROS 02:39.70

2 THAYANNE DE ANDRADE CARDOSO 126370 1998 PINHEIROS 02:37.45

3 ANDRESSA CARLA SIMIAO SANGO 251517 1995 VSWIM RPAC/SMEL 02:33.16

4 JULIA SEBASTIAN 251357 1993 UNISANTA 02:28.38

5 ANDREA PODMANIKOVA 313405 1998 SVK 02:31.14

6 ANA BELEN PRESUMIDO 282569 1996 GNU 02:34.96

7 ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 100246 2000 CR FLAMENGO/RJ 02:38.76

8 CECILIA ZUPPO ZACCARELLI 092148 1994 PINHEIROS 02:41.23

4ª SÉRIE

1 LETICIA CAMILO LEMOS 117369 1998 PINHEIROS 02:39.60

2 LORENA BARREIRA RODRIGUES DE 249659 1999 SERC SÃO CAETANO 02:36.85

3 BEATRIZ AZZOLINI TRAVALON 095425 1993 PINHEIROS 02:32.73

4 SAE SAITO 313425 1998 JPN 02:26.44

5 PAMELA ALENCAR SOUZA 107602 1994 CORINTHIANS 02:30.31

6 JULIANA MARANGONI MARIN 019477 1983 GNU 02:33.63

7 GIOVANNA DORIGON 095882 1996 CURITIBANO 02:38.47

8 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 CR FLAMENGO/RJ 02:40.30
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ABSOLUTO
200 METROS MEDLEY MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

20Prova N°

Etapa: 5 (19/4/2016)
Eliminatória

RM RYAN LOCHTE USA 01:54.00 28/07/2011 XANGAIABSOLUTO
RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC THIAGO MACHADO PEREIRA CORINTHIANS/ABDEM 01:57.11 25/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

MJR JOSEPH BENTZ USA 01:59.44 31/08/2013 DUBAIABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 02:00.28 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 FELIPE  QUIROZ 313652 1995 CHILE 02:07.61

2 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 02:04.27

3 GABRIEL MARUYAMA OGAWA 090834 1994 PINHEIROS 02:02.06

4 HENRIQUE RODRIGUES 081078 1991 PINHEIROS 01:57.06

5 THIAGO TEIXEIRA SIMON 079160 1990 CORINTHIANS 02:00.60

6 CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 PINHEIROS 02:03.67

7 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS 02:04.79

2ª SÉRIE

1 KALEL M DAMAS 108381 1998 FLUMINENSE FC/RJ 02:07.44

2 KAKERU MURATA 313422 1998 JPN 02:03.97

3 LUCAS SALATTA 062120 1987 CORINTHIANS 02:01.92

4 THIAGO MACHADO PEREIRA 055557 1986 FIAT/MINAS 01:56.65

5 JURAN MIZOHATA 313421 1998 JPN 02:00.07

6 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 02:03.04

7 JOAO GABRIEL MARTIMBIANCO 245813 1998 SANJOANENSE 02:04.76
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ABSOLUTO
50 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

21Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Eliminatória

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO
RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO
RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RC CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:21.33 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR YU HEXIN CHN 00:22.00 20/08/2014 NANJINGABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 00:22.27 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 YIZHE WANG 313428 1998 CHN 00:24.19

4 PHELIPE RODRIGUES 314194 1990 CPB 00:23.50OBS

5 JIWEN CAO 313427 1997 CHN 00:23.51

2ª SÉRIE

2 CARLOS FARRENBERG 314195 1980 CPB 00:23.50OBS

3 ANDRE  BRASIL 314219 1985 CPB 00:23.50

4 RENATO FLORES 078727 1991 LIRA 00:23.42

5 JOAO VITOR THOMAZ 110157 1995 CURITIBANO 00:23.49

6 OLIVER ELLIOT 313653 1987 CHILE 00:23.50

7 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 00:23.50

3ª SÉRIE

1 YURI SOARES HORTA 084183 1992 RESTAURANTE ZÉ INDAIATUBANA 00:23.34

2 GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 GNU 00:23.23

3 GUILHERME ROTH DOS SANTOS 021843 1982 GNU 00:22.89

4 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 074013 1989 CORINTHIANS 00:22.83

5 LUCAS PALOSCHI 110236 1997 GNU 00:22.86

6 ANDRE DAUDT 095975 1989 GNU 00:22.91

7 JOSE LUIZ SANCHES G. JUNIOR 069557 1983 JUNIOR SANCHES ACEB/BA 00:23.26

8 THIAGO HENRIQUE ROSA 086331 1995 PRAIA CLUBE 00:23.39

4ª SÉRIE

1 GUSTAVO BRAGA GODOY 251465 1991 CC PIRACICABA 00:22.72

2 GUIDO BUSCAGLIA 313592 1996 ARGENTINA 00:22.58

3 ALAN VITÓRIA 058909 1986 FIAT/MINAS 00:22.23

4 ANDRII GOVOROV 314227 1992 UKR 00:23.50

5 ITALO MANZINE DUARTE 100850 1992 FIAT/MINAS 00:22.08

6 GABRIEL SILVA SANTOS 104189 1996 PINHEIROS 00:22.44

7 WALTER PEREIRA LESSA 057283 1985 AESJ 00:22.62

8 FELIPE DE SOUZA MARTINS 083606 1988 FIAT/MINAS 00:22.80

5ª SÉRIE

1 CAIO CABRELON CASTELLAN 104175 1996 CORINTHIANS 00:22.71

2 YAGO BREMENKAMP 089205 1995 UNISANTA 00:22.57

3 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 UNISANTA 00:22.17

4 CESAR AUGUSTO CIELO FILHO 067794 1987 FIAT/MINAS 00:21.84

5 SANTO CONDORELLI 314390 1995 CAN 00:22.00

6 LEONARDO PALMA ALCOVER 092145 1994 CORINTHIANS 00:22.41

7 PEDRO HENRIQUE SILVA SPAJARI 114664 1997 PINHEIROS 00:22.59

8 DANIEL ORZECHOWSKI 059445 1985 PINHEIROS 00:22.77

6ª SÉRIE

1 FELIPE MESSIAS 068405 1989 UNISANTA 00:22.64

2 GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO 114547 1996 CORINTHIANS 00:22.55
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ABSOLUTO
50 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

21Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Eliminatória

3 MARCELO CHIERIGHINI 117241 1991 PINHEIROS 00:22.17

4 BRUNO FRATUS 062518 1989 PINHEIROS 00:21.37

5 ARI-PEKKA LIUKKONEN 313841 1989 FIN 00:21.99

6 FEDERICO GRABICH 313585 1969 ARGENTINA 00:22.25

7 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 UNISANTA 00:22.58

8 JOAO BEVILAQUA DE LUCCA 062321 1990 PINHEIROS 00:22.73
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ABSOLUTO
50 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

22Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Eliminatória

RM BRITTA STEFFEN GER 00:23.73 02/08/2009 ROMAABSOLUTO
RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.55 17/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.55 17/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC JEANETTE OTTESEN GRAY CORINTHIANS/ABDEM 00:24.59 23/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR ROZALIYA NASRETDINOVA RUS 00:24.88 22/08/2014 NANJINGABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 00:25.28 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 JINGZHUO WANG 313440 1999 CHN 00:27.48

3 THAIS B XAVIER 134936 1996 FLUMINENSE FC/RJ 00:27.42

4 STEPHANIE DE FRANÇA E SILVA 126107 2000 CENTRO OLIMPICO 00:27.35

5 NICOLE RUGERI MURDIGA 093986 1995 GNU 00:27.40

6 KAREN  RIVEROS 314161 1994 PARAGUAY 00:27.48

7 MINJIE SUN 313437 1993 CHN 00:28.67

2ª SÉRIE

1 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 CURITIBANO 00:27.23

2 CAROLINA DAIBERT MONCORVO 071664 1989 YES SWIM INTERNACIONAL 00:27.20

3 VICTÓRIA DONATILHO BASTOS 253599 2002 GURIRI BEACH 00:27.15

4 JESSICA DE FREITAS PEREIRA 124812 1997 PINHEIROS 00:27.09

5 SIMONE NORONHA KOEHLER 084607 1992 IATE CLUBE DE BRASÍL 00:27.11

6 LETICIA REOPELL VASELLI 247055 2001 GUSTAVO BORGES 00:27.15

7 DANIELA RAURICH 110114 1999 CURITIBANO 00:27.22

8 BRUNA OLIVEIRA FRAGOSO 114714 1997 CURITIBANO 00:27.27

3ª SÉRIE

1 JULIANA MARANGONI MARIN 019477 1983 GNU 00:26.98

2 ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 100246 2000 CR FLAMENGO/RJ 00:26.89

3 PAULA JARDIM ESCAMILLA TOGEIRO 125812 1995 UNISANTA 00:26.72

4 AIME LOUISE SILVA LOURENCO 265197 2002 IATE CLUBE DE BRASÍL 00:26.65

5 CAROLINA BERGAMASCHI 099709 1994 JOINVILLE NATAÇÃO 00:26.66

6 LUANNA NUNES MARTINS DE 126291 1999 PINHEIROS 00:26.81

7 LUIZA GOEIJ 151473 2000 CURITIBANO 00:26.98

8 MARIANA COELHO ANTONINI 126110 1999 PINHEIROS 00:26.99

4ª SÉRIE

1 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 00:26.46

2 MISENDOVA BARBORA 313407 1998 SVK 00:26.05

3 DAYNARA L FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:25.70

4 KATARINA LISTOPADOVA 313398 1993 SVK 00:25.20

5 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 PINHEIROS 00:25.59

6 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 PINHEIROS 00:25.81

7 ROBERTA KAMILA ALBINO 063401 1989 USIMINAS/SICOOB/ECOV 00:26.24

8 FERNANDA DELGADO 100096 1998 SESI-SP 00:26.64

5ª SÉRIE

1 SARAH MARQUES 099807 1998 CURITIBANO 00:26.37

2 LIUYUXIN LI 313438 1998 CHN 00:25.98

3 DAIANE BECKER 084685 1991 FIAT/MINAS 00:25.67

4 GRACIELE HERRMANN 095996 1992 GNU 00:24.92

5 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 UNISANTA 00:25.49

6 ANDREA ELIANA BERRINO 288189 1994 UNISANTA 00:25.76
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ABSOLUTO
50 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

22Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Eliminatória

7 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 SESI-SP 00:26.23

8 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 CORINTHIANS 00:26.62

6ª SÉRIE

1 BRUNA CAROLINE LEMOS ROCHA 086918 1993 CORINTHIANS 00:26.35

2 DAIENE MARÇAL DIAS 057870 1989 FIAT/MINAS 00:25.86

3 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 PINHEIROS 00:25.65

4 ETIENE PIRES MEDEIROS 066151 1991 SESI-SP 00:24.55

5 LORRANE CRISTINA FERREIRA 100407 1993 FIAT/MINAS 00:25.28

6 PRISCILA C C DE SOUZA 084975 1994 SESI-SP 00:25.70

7 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 FIAT/MINAS 00:26.10

8 ISABELLA DARTORA 110016 1996 CURITIBANO 00:26.48
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ABSOLUTO
100 METROS BORBOLETA MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

23Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Eliminatória

RM MICHAEL PHELPS USA 00:49.82 01/08/2009 ROMAABSOLUTO
RS ALBERT SUBIRATS VEN 00:50.65 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA BRA 00:51.02 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA ECP/SP 00:51.21 06/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR LI ZHUHAO CHN 00:51.33 08/08/2015 KAZANABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 00:52.36 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 JOAQUIN SEPULVEDA 313654 1994 CHILE 00:56.51

2 BENJAMIN THOMAS HOCKIN 314126 1986 PARAGUAY 00:56.51

3 EDSON S LIMA 082876 1994 FLUMINENSE FC/RJ 00:56.13

4 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 INDAIATUBANA 00:56.03

5 JANDER MELLO LAZARONI 038666 1985 AESJ 00:56.07

6 MATHEUS L V  USLAR 108345 1998 CR FLAMENGO/RJ 00:56.37

7 YUJIE HOU 313431 1998 CHN 00:56.51

8 YUXIN WANG 313432 1992 CHN 00:56.51

2ª SÉRIE

1 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 SESI-SP 00:55.84

2 CARLOS EDUARDO LEMOS PIRES 117328 1992 ABDA 00:55.82

3 LEONARDO DE DEUS 020329 1991 MORMAII/CORREIOS/E CORINTHIANS 00:55.57

4 JOAO PEDRO CERVONE 107554 1996 PINHEIROS 00:55.39

5 RYOSUKE IAI 313420 1998 JPN 00:55.55

6 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 POUPEX/ONBOARDSPOFLUMINENSE FC/RJ 00:55.68

7 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 00:55.82

8 CASSIO M L BRITO 101860 1996 FLUMINENSE FC/RJ 00:55.98

3ª SÉRIE

1 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 FIAT/MINAS 00:55.16

2 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 FIAT/MINAS 00:55.03

3 GUSTAVO GONCALVES SANTOS 117333 1998 PINHEIROS 00:54.82

4 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 CORINTHIANS 00:54.65

5 MATHEUS RODRIGUES ISIDRO 104126 1995 CENTRO OLIMPICO 00:54.69

6 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 CORINTHIANS 00:54.94

7 GUSTAVO BORGES SILVA 114717 1997 UNISANTA 00:55.15

8 THIAGO SILVA 110580 1998 GNU 00:55.34

4ª SÉRIE

1 LUIZ PEDRO RIBEIRO PEREIRA 079719 1991 SESI/MT 00:54.30

2 HENRIQUE  PAINHAS 100000 1997 CURITIBANO 00:53.44

3 KAIO MARCIO DE ALMEIDA 029361 1984 FIAT/MINAS 00:52.60

4 MARCOS ANTÔNIO MACEDO 064377 1990 FIAT/MINAS 00:52.17

5 SANTO CONDORELLI 314390 1995 CAN 00:52.40

6 PEDRO FRANCA VIEIRA 114648 1995 CORINTHIANS 00:52.92

7 FERNANDO SOUZA DA SILVA 069004 1986 FIAT/MINAS 00:54.09

8 THIAGO MAGEVSKI SICKERT 052926 1988 UNISANTA 00:54.63

5ª SÉRIE

1 GABRIEL SILVA SANTOS 104189 1996 PINHEIROS 00:54.13

2 MARCOS BARALE 313589 1969 ARGENTINA 00:53.11

3 THIAGO MACHADO PEREIRA 055557 1986 FIAT/MINAS 00:52.57

4 HENRIQUE DE SOUZA MARTINS 085567 1991 FIAT/MINAS 00:52.14
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ABSOLUTO
100 METROS BORBOLETA MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

23Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Eliminatória

5 ARTHUR FRANKLIN MENDES 077909 1993 CORINTHIANS 00:52.33

6 GLAUBER HENRIQUE SILVA 049671 1986 UNISANTA 00:52.83

7 FREDERICO VELOSO DE CASTRO 056344 1989 FIAT/MINAS 00:54.04

8 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 CORINTHIANS 00:54.59

6ª SÉRIE

1 FILIPE NOBRE 055692 1989 UNI-EVANGÉLICA 00:54.11

2 GUILHERME ROSOLEN 114517 1994 PINHEIROS 00:53.00

3 LUCAS SALATTA 062120 1987 CORINTHIANS 00:52.51

4 SANTIAGO GRASSI 313588 1969 ARGENTINA 00:52.02

5 NICHOLAS A D DOS SANTOS 019438 1980 UNISANTA 00:52.31

6 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 FIAT/MINAS 00:52.70

7 HENRIQUE RODRIGUES 081078 1991 PINHEIROS 00:53.54

8 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 126591 1995 HEBRAICA 00:54.46
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ABSOLUTO
200 METROS COSTAS FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

24Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Eliminatória

RM MISSY FRANKLIN USA 02:04.06 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO
RS JOANNA MARANHAO BRA 02:12.05 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 02:12.05 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC KIRSTY COVENTRY FIAT/MINAS/MG 02:08.41 03/05/2011 Rio de JaneiroABSOLUTO

MJR DARIA USTINOVA RUS 02:07.43 15/08/2015 CHARTRES (FRA)ABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 02:10.60 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 YIFAN YANG 313436 2000 CHN 02:26.88

2 MILENA PAIVA 052863 1988 CABO BRANCO/ACQUA R1 02:26.88

3 YURU JIANG 313435 1999 CHN 02:26.88

4 GISELE NERES RODRIGUES 119221 1998 CENTRO OLIMPICO 02:26.01

5 CHIARA CONSIGLIERE 313655 1997 CHILE 02:26.88

6 NATSUMI SAKAI 313424 2001 JPN 02:26.88

7 INES  REMERSARO 314586 1992 URU 02:26.88

2ª SÉRIE

1 JULIA VOLKMANN 072564 1992 GNU 02:25.22

2 RAFAELA RAURICH 110131 2000 CURITIBANO 02:23.43

3 FERNANDA CAROBINO 094057 1994 UNISANTA 02:19.56

4 ANDREA ELIANA BERRINO 288189 1994 UNISANTA 02:15.79

5 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 CORINTHIANS 02:17.11

6 ALINE SAPORITO CAETANO 077252 1991 UNISANTA 02:21.75

7 MILENA LIMA DE ARAUJO 126352 1998 PINHEIROS 02:24.00

8 MANUELA AYUB BARRES 126382 2000 PAINEIRAS 02:25.66

3ª SÉRIE

1 DELIÊ FERNANDA DE MORAES 267868 1997 ABDA 02:25.12

2 JULIANA P M DE CARVALHO 101711 1997 CR FLAMENGO/RJ 02:23.21

3 MARINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 099334 1995 UNISANTA 02:18.19

4 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 CORINTHIANS 02:15.39

5 FERNANDA GOEIJ 151472 2000 CURITIBANO 02:16.74

6 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 108780 1996 UNISANTA 02:21.19

7 CAMILA CAMPOS LOPES 103837 1999 FIAT/MINAS 02:23.97

8 NATÁLIA AMANO 126638 2000 CENTRO OLIMPICO 02:25.32

4ª SÉRIE

1 MARIA EDUARDA SUMIDA 126111 2001 PINHEIROS 02:24.47

2 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 CR FLAMENGO/RJ 02:21.93

3 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 MARINA BC/RJ 02:17.68

4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 02:12.44

5 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 02:16.48

6 ISABELA VICENTE SILVA 091915 1993 CORINTHIANS 02:20.17

7 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 SESI-SP 02:23.56

8 MARIANA COELHO ANTONINI 126110 1999 PINHEIROS 02:25.24
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ABSOLUTO
1500 METROS NADO LIVRE MASCULINO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

25Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Final

RM YANG SUN CHN 14:31.02 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO
RS ESTEBAN ENDERICA ECU 15:08.57 03/04/2016 ASSUNÇÃOABSOLUTO
RB BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA BRA 15:11.70 18/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC OUSSAMA MELLOULI CORINTHIANS/S.BERN 15:08.22 03/05/2011 Rio de JaneiroABSOLUTO

MJR MACKENZIE HORTON AUS 14:51.55 06/04/2014 BRISBANE (AUS)ABSOLUTO
IO INDICE MASCULINO BRA 15:14.77 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 MATHEUS B DA SILVA 108336 1997 CURITIBANO 16:40.39

3 PEDRO LUCARELLI CAVALCANTI 245805 1997 AMERICANA 16:39.88

4 CAIQUE REQUENA ESCOBAR 111432 1993 UNISANTA 16:30.16

5 LUIS FERNANDO S DIAS 251284 1998 CR FLAMENGO/RJ 16:35.32

6 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 CURITIBANO 16:39.98

7 ALEXANDRE SPIESS 124187 1998 GNU 16:42.45

2ª SÉRIE

1 PEDRO HENRIQUE L B CARVALHO 138869 2001 MARINA BC/RJ 16:21.41

2 DAVID ALISSON OLIVEIRA 121408 1999 CURITIBANO 16:17.64

3 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 CENTRO OLIMPICO 16:15.89

4 LEONARDO CALICE PAGOTTO DE 119220 1997 CENTRO OLIMPICO 16:06.95

5 RAFAEL LUIZ SOUZA 108477 1996 UNISANTA 16:09.35

6 IZAAC PAULA JUNIOR 093505 2000 COL RHANC/SAO JOSE/BA 16:17.41

7 MATHEUS CRUZ FERREIRA 119063 1998 JUVENTUS 16:20.30

8 FELIPE RIZZO 110059 1998 CURITIBANO 16:23.08

3ª SÉRIE

1 FERNANDO PONTE 067294 1992 GNU 15:51.23

2 ALEXANDRE FINCO 110204 1997 GNU 15:48.52

3 CASSIO M L BRITO 101860 1996 FLUMINENSE FC/RJ 15:38.46

4 VICTOR HUGO RIBEIRO COLONESE 075711 1992 UNISANTA 15:36.31

5 MARCOS V FERRARI DE OLIVEIRA 060068 1989 PINHEIROS 15:37.18

6 ELDER LUNA S DE OLIVEIRA 135045 1998 SESI-SP 15:42.75

7 DIOGO VILLARINHO 081849 1994 SESI-SP 15:50.08

8 LUIZ GUSTAVO BARROS 095335 1995 GNU 15:51.81

4ª SÉRIE

1 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 UNISANTA 15:24.68

2 MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 FIAT/MINAS 15:22.84

3 MARTIN  NAIDICH 313586 1969 ARGENTINA 15:14.38

4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 CORINTHIANS 15:11.70

5 LUCAS  KANIESKI 063191 1990 FIAT/MINAS 15:14.18

6 MARTIN CARRIZO 313593 1991 ARGENTINA 15:16.67

7 LUIZ ROGERIO ARAPIRACA 042738 1987 UNISANTA 15:23.29

8 RAPHAEL MATTIOLI 068145 1991 FIAT/MINAS 15:29.59
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ABSOLUTO
800 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU PROF.ª MARIA LENK

Data: 15/04/2016 à 20/04/2016

CAMP BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO - 2016

50M

Local: RIO DE JANEIRO

26Prova N°

Etapa: 6 (20/4/2016)
Final

RM  KATHLEEN LEDECKY USA 08:06.86 17/01/2016 AUSTINABSOLUTO
RS ANDREÍNA PINTO VEN 08:25.93 12/05/2013 CHARLOTEABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO MINAS TC/MG 08:32.96 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RC LOTTE FRIIS CORINTHIANS/ABDEM 08:26.98 26/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

MJR  KATHLEEN LEDECKY USA 08:11.00 22/06/2014 Shenandoah&nbsp;(USA)ABSOLUTO
IO INDICE FEMININO BRA 08:33.97 01/01/2014ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

3 CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 SESI-SP 09:13.89

4 JESSICA DE BRUIN CAVALHEIRO 076203 1991 SESI-SP 09:07.42

5 GABRIELA SEGURA LANDIM 126014 1999 PINHEIROS 09:09.81

2ª SÉRIE

1 LUISA ZANUZZI BRAGA 126698 1998 CC PIRACICABA 09:02.65

2 JESSICA EGASHIRA MORETTI 125833 1997 CORINTHIANS 09:00.14

3 GABRIELA CORDEIRO FERREIRA 084477 1994 GNU 08:56.20

4 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 GNU 08:51.20

5 ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA 073758 1992 UNISANTA 08:51.29

6 MAJDA CHEBARAKA 119931 2000 AQUAPRO 08:58.53

7 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 SESI-SP 09:00.74

3ª SÉRIE

1 VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT 093776 1996 GNU 08:48.08

2 CECILIA BIAGIOLI 313595 1985 ARGENTINA 08:42.70

3 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SESI-SP 08:40.75

4 CHINATSU SATO 313423 1999 JPN 08:32.96

5 SAMANTHA M AREVALO SALINAS 266349 1994 FLUMINENSE FC/RJ 08:39.26

6 CAROLINA BILICH 086613 1995 FIAT/MINAS 08:40.79

7 MANUELLA LYRIO 071601 1989 PINHEIROS 08:43.58

8 ALINE S RODRIGUES 084981 1995 PINHEIROS 08:51.13
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